[image: image1.png]

                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

                СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ                                                                    ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04.02.2013          №   14
р.п. Петровское

О внесении изменений в

постановление администрации

сельского поселения Петровское
от 23.12.2008 №  131
                   В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры,  администрация сельского поселения Петровское  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести  в положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Петровское, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Петровское от 23.12.2008 года № 131 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Петровское», изменения согласно приложению.

            2. Руководителям бюджетных учреждений и отделу бюджетного учета и отчетности внести изменения в штатные расписания.

           3. Постановление от 26.03.2012 № 39 считать утратившим силу.

            4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела финансов, экономики, муниципального имущества и межбюджетных отношений Ногинову О.В.
           5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник».

           6. Постановление вступает в силу после его опубликования и распространяет свое  действия на правоотношения, возникшие  01 января 2013 года.

Глава сельского поселения                                                            А.Ю. Пестов
                                                                                                Приложение
                                                                                                к  постановлению

                                                                                                администрации сельского                                                                                                 поселения Петровское
                                                                                                от  04.02.2013  № 14
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры  сельского поселения Петровское
1. Схемы должностных окладов (тарифных ставок) работников муниципальных учреждений сферы культуры сельского поселения Петровское изложить в следующей редакции:
1.1. Таблицу 3. Изложить в новой редакции:
                                                                                                                                     Таблица 3
Должностные оклады
руководителей, художественного персонала, специалистов культурно-досуговых организаций, центров (дворцов и домов культуры, клубов, домов народного творчества, парков культуры и отдыха, центров досуга, кинотеатров и других аналогичных организациях культурно-досугового типа)

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Руководители

	Директор (заведующий)
	11827
	11009
	10204
	9496
	8791
	8137

	Художественный руководитель
	11008
	10204
	9496
	9496
	8791
	7425

	Заведующий филиалом
	10916
	9669
	9496
	8950
	8534

	Заведующий  отделом
	10203
	9496
	9496
	8791
	8138

	Заведующие секторами
	9496
	8791
	8780
	8138
	7425

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	8798
	8138
	7425
	6772
	6772

	Режиссер любительского театра (студии)

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	9496
8138
7425
6772

	Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	9496
8138
7425
6772

	Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии)

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	9496
8138
7425
6772

	Художник-постановщик

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	9496
8138
7425
6772

	Руководитель кружка, клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам), культорганизатор

первой категории

второй категории

без категории
	6164
5610

5108

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки, аккомпаниатор, светооператор
	6164

	Специалисты

	1
	2

	Экскурсовод
первой категории

второй категории

без категории
	7788-9352
6455-7082
5874

	Специалист по: фольклору, жанрам творчества, методике клубной работы

ведущий

первой категории

второй категории
	8138-9496
6772-7425
6164

	Режиссер, звукорежиссер

первой категории

второй категории
	6207-7460
5651-6207

	Звукооператор

первой категории

второй категории
	6207
5155

 Примечания:
  1. Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым ставкам, исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени.
     2. В штаты культурно-досуговых учреждений могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при наличии квалификации, отвечающей требованиям, установленным для этих должностей, и при условии выполнения соответствующих видов работ.
1.2. Таблицу 4 изложить в новой редакции:

       Таблица 4

                                                Месячные ставки (оклады)
высококвалифицированных рабочих, постоянно занятых на особо сложных и ответственных работах в  муниципальных учреждениях  сферы культуры,  к качеству исполнения которых предъявляются   специальные требования

	Наименование профессии
	Размер месячной ставки (оклада), руб.

	Водители автобусов, имеющие 1 класс и занятые перевозкой участников профессиональных художественных коллективов; автоклубов, оборудованных специальными техническими средствами; осуществляющие перевозку художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения
	6772-7425

2.4. Таблицу 5 изложить в новой редакции:
Таблица 5

Тарифные ставки рабочих,

единые для всех государственных учреждений сферы культуры

(рублей в месяц)

	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Тарифные ставки
	3630
	3775
	3958
	4153
	4602
	5112
	5619
	6164